
Kina  lancerer  stor
opgradering  af
landbrugsjordens
produktivitet
24.  jan.,  2017  –  Kina  vil  pumpe  $88  mia.  ind  i  sin
landbrugssektor  hen  over  de  næste  tre  år,  for  at  forøge
produktiviteten  af  40  millioner  hektar  landbrugsjord.  Det
meddelte centralregeringsmyndigheder i går, med den hensigt at
opgradere kvaliteten af landbrugsjord og styrke afkastet for
at forøge produktionen af korn. Man håber på en forøgelse på
10  til  20  procent  i  kornproduktionen  fra  programmet,  der
involverer anvendelsen af de mest moderne landbrugsmetoder.

Kina er i øjeblikket afhængig af import af korn og soja, men
ingen af handelspartnere behøver blive skadet. Men målrettet
handling for at fremme produktivitetsforøgelse er afgørende på
globalt plan.

Kinas styrkelse af høsten er især vigtig i betragtning af
tabet af dyrkningsjord til diverse nye bebyggelser i løbet af
de seneste årtier – også et problem i mange andre dele af
verden.

Det ambitiøse mål med 40 millioner ha udgør en væsentlig del
af Kinas dyrkbare områder. For at sætte det i perspektiv, så
ville  dette  nye  tiltag  for  forbedring  af  landbrugsjordens
afkast svare til, at USA gik i gang med at forbedre afkastet i
mere  end  25  procent  af  hele  landets  dyrkede  korn-  og
sojaarealer.

Ligeledes  i  går  udstedte  det  Kinesiske  Kommunistparti  en
erklæring,  der  krævede  mere  planlægning  for  forbedring  af
Kinas landbrug for at være med til at imødekomme sikkerhed i
fødevareforsyningen, samt gå frem mod målet for selvforsyning
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med korn.

Opgradering  af  landbrugsproduktiviteten  er  også  en  del  af
Kinas plan for at afhjælpe fattigdom i landdistrikterne. I de
senere  år  har  Kinas  regering  interveneret  for  at  støtte
landmændenes indtægter ved at implementere mindstepriser for
deres  produkter.  Det  princip,  man  anvender,  er  i
overensstemmelse  med  »bundpriser«  (mindstepriser)  og
potentielt set paritetspriser – ideen om, at man pålægger ved
lov, at landmænd skal have en pris, der er tilstrækkelig til
at dække deres omkostninger ved produktionen, pus en profit,
der  er  nødvendig  for  at  gøre  fortsatte  teknologiske
forbedringer  og  fremtidig  landbrugssikkerhed  mulige.

I  USA  blev  dette  princip  med  paritetspriser  implementeret
under præsident Franklin Roosevelt og dernæst udfaset fra og
med 1970’erne under afregulering.

I  øjeblikket  har  USA  et  sagsanlæg  mod  Kina  kørende  i
Verdenshandelsorganisationen og hævder, at det er forkert at
fastsætte prisniveauet for at støtte sine landmænd. Men de
amerikanske landmænd befinder sig i en krise som følge af tre
år  med  faldende  priser  og  manglen  på  intervention  for  at
hjælpe fra regeringens side.

Foto: Lokalbefolkningen pløjer og sår deres marker ved hjælp
af okser i Louping i Kinas Yunnan-provins. 


